2.2 补充流动资金（不含临时补

充流动资金）情况
用于补充营运资金

3.1 项目建设或投资（包括但不

限于投资基金、投资股权等投

资用途）金额

2.98

3.2 项目建设或投资（包括但不

限于投资基金、投资股权等投

资用途）情况

用于余干县滨园小区安置房建设项目

4.1 其他用途金额 -

4.2 其他用途具体情况 -

余干县发展控股集团有限公司中期报告（2023 年）

16

临时补流金额 -

临时补流情况，包括但不限于

临时补流用途、开始和归还时

间、履行的程序、临时报告披

露情况

-

报告期末募集资金余额 0.88

报告期末募集资金专项账户余

额
0.88

专项账户运作情况 运作正常

报告期内募集资金是否存在违

规情况
□是 √否

违规的具体情况（如有） -

募集资金违规被处罚处分情况

（如有）
-

募集资金违规的，是否已完成

整改及整改情况（如有）
-

募集资金使用是否符合地方政

府债务管理规定
√是 □否 □不适用

募集资金使用违反地方政府债

务管理规定的情形及整改情况

（如有）

-

五、 发行人或者公司信用类债券报告期内资信评级调整情况

□适用 √不适用

六、 公司债券增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施情况

（一）报告期内增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施变更情况

□适用 √不适用

（二）截至报告期末增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

□标准无保留意见 □其他审计意见 √未经审计

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

□适用 √不适用

三、 合并报表范围调整公司法定中文名称公司法定中文名称

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

□适用 √不适用

余干县发展控股集团有限公司中期报告（2023 年）

17

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

1. 占发行人合并报表范围总资产 10%以上的资产类报表项目的资产

项目名称 主要构成

其他应收款 主要为对其他单位的往来款

存货 开发成本、土地、墓地

2. 主要资产情况及其变动原因

单位：亿元   币种：人民币

资产项目  本期末余额 2022年末余额 变动比例（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

应收账款 7.42 5.05 46.88
主要系公司代建业

务增加所致

固定资产 9.97 4.58 117.46
主要系公司固定资

产增加

（二） 资产受限情况

1. 资产受限情况概述

√适用 □不适用

单位：亿元   币种：人民币

受限资产类别

受限资产账面价值

（包含该类别资产

非受限部分）

资产受限部

分账面价值

受限资产评估

价值（如有）

资产受限部分账

面价值占该类别

资产账面价值的

比例（%）

货币资金 8.13 0.92 - 11.32

存货 68.80 8.35 - 12.14

固定资产 9.97 4.12 - 41.32

无形资产 14.59 0.11 - 0.75

合计 101.49 13.5 — —

2. 单项资产受限情况

单项资产受限金额超过报告期末合并口径净资产 10%

□适用 √不适用

3. 发行人所持重要子公司股权的受限情况

截至报告期末，直接或间接持有的重要子公司股权存在权利受限情况

□适用 √不适用

五、 非经营性往来占款和资金拆借

（一） 非经营性往来占款和资金拆借余额

余干县发展控股集团有限公司中期报告（2023 年）

18

1.报告期初，发行人合并口径应收的非因生产经营直接产生的对其他方的往来占款和资金

拆借（以下简称非经营性往来占款和资金拆借）余额：7.29 亿元；

2.报告期内，非经营性往来占款和资金拆借新增：0 亿元，收回：0 亿元；

3.报告期内，非经营性往来占款或资金拆借情形是否存在违反募集说明书相关约定或承诺

的情况

无

4.报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：7.29 亿元，其中控股股东、实

际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：7.29 亿元。

（二） 非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借占合并口径净资产的比

例：10.96%，是否超过合并口径净资产的 10%：

√是 □否

1. 截止报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借的主要构成、形成原因：

与政府及相关企业的往来款